
р.бр Име на препарат Производител Носител на одобрение Вид на огласување Фармацевтски производ

1

GALAHEALTH 500 

mg/200 mg/25 mg 

гранули за перорален 

раствор ГАЛАФАРМ ДОО - Скопје, Република Северна МакедонијаГАЛАФАРМ ДОО - Скопје

електронски медиум (радио 

реклама) лек

2

GALAHEALTH 500 

mg/200 mg/25 mg 

гранули за перорален 

раствор ГАЛАФАРМ ДОО - Скопје, Република Северна МакедонијаГАЛАФАРМ ДОО - Скопје

електронски медиум 

(интернет сшот) лек

3

GALAHEALTH 500 

mg/200 mg/25 mg 

гранули за перорален 

раствор ГАЛАФАРМ ДОО - Скопје, Република Северна МакедонијаГАЛАФАРМ ДОО - Скопје

електронски медиум (ТВ 

спот) лек

4
LINEX FORTE капсула, 

тврда 14 капсули 

(блистер 2 x 7)/кутија

LЕК Farmacevtska druzba -Љубљана, 

Р.Словенија Лек д.д. Љубљана ДООЕЛ - Скопје

електронски медиум (ТВ 

спот) лек

5
LINEX JUNIOR прашок 

за перорална 

суспензија, 10 ќесички 

x 1,5 g/кутија

LЕК Farmacevtska druzba -Љубљана, 

Р.Словенија Лек д.д. Љубљана ДООЕЛ - Скопје

електронски медиум (ТВ 

спот) лек

6
LINEX FORTE капсула, 

тврда 14 капсули 

(блистер 2 x 7)/кутија

LЕК Farmacevtska druzba -Љубљана, 

Р.Словенија Лек д.д. Љубљана ДООЕЛ - Скопје

електронски медиум (ТВ 

спот) лек

7
LINEX JUNIOR прашок 

за перорална 

суспензија, 10 ќесички 

x 1,5 g/кутија

LЕК Farmacevtska druzba -Љубљана, 

Р.Словенија Лек д.д. Љубљана ДООЕЛ - Скопје

електронски медиум (ТВ 

спот) лек

ТАБЕЛА НА ИЗДАДЕНИ ОДОБРЕНИЈА ЗА ОГЛАСУВАЊЕ ДО МАЈ 2025 година
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8

PARAFEN  200mg + 500 

mg филм-обложена 

таблета РЕПЛЕК ФАРМ ДООЕЛ - Скопје, Р.МакедонијаРЕПЛЕК ФАРМ ДООЕЛ - Скопје

електронски медиум 

(итернет спот) лек

9

PARAFEN    200mg + 

500 mg филм-

обложена таблета РЕПЛЕК ФАРМ ДООЕЛ  - Скопје, Р.МакедонијаРЕПЛЕК ФАРМ ДООЕЛ - Скопје

електронски медиум (ТВ 

спот) лек

10

PARAFEN    200mg + 

500 mg филм-

обложена таблета

РЕПЛЕК ФАРМ ДООЕЛ  - Скопје, 

Р.Македонија РЕПЛЕК ФАРМ ДООЕЛ - Скопје печатен медиум (оглас) лек

11

PARAFEN    200mg + 

500 mg филм-

обложена таблета РЕПЛЕК ФАРМ ДООЕЛ  - Скопје, Р.МакедонијаРЕПЛЕК ФАРМ ДООЕЛ - Скопје печатен медиум (постер) лек

12

TYLOL HOT 500 mg/4 

mg/60 mg шумлив 

парашок

NOBEL ILAC SANAII VE TICARET A.S. - 

Душче, Турција

НОБЕЛ ИЛАЧ ВЕ 

ТИЏАРЕТА.Ш.ПРЕТСТАВНИШТВО 

СКОПЈЕ

електронски медиум 

(итернет спот) лек

13

TYLOL HOT 500 mg/4 

mg/60 mg шумлив 

парашок

NOBEL ILAC SANAII VE TICARET A.S. - 

Душче, Турција

НОБЕЛ ИЛАЧ ВЕ 

ТИЏАРЕТА.Ш.ПРЕТСТАВНИШТВО 

СКОПЈЕ печатен медиум (банер) лек

14

TYLOL HOT 500 mg/4 

mg/60 mg шумлив 

парашок

NOBEL ILAC SANAII VE TICARET A.S. - 

Душче, Турција

НОБЕЛ ИЛАЧ ВЕ 

ТИЏАРЕТА.Ш.ПРЕТСТАВНИШТВО 

СКОПЈЕ

електронски медиум (ТВ 

спот) лек

15

TYLOL HOT 500 mg/4 

mg/60 mg шумлив 

парашок

NOBEL ILAC SANAII VE TICARET A.S. - 

Душче, Турција

НОБЕЛ ИЛАЧ ВЕ 

ТИЏАРЕТА.Ш.ПРЕТСТАВНИШТВО 

СКОПЈЕ

електронски медиум 

(интернет оглас) лек

16

TYLOL HOT 500 mg/4 

mg/60 mg шумлив 

парашок

NOBEL ILAC SANAII VE TICARET A.S. - 

Душче, Турција

НОБЕЛ ИЛАЧ ВЕ 

ТИЏАРЕТА.Ш.ПРЕТСТАВНИШТВО 

СКОПЈЕ

печатен медиум (постер-

фолија за излог во аптека) лек

17

 Дигитален мерач за 

крвен притисок - Sndo 

Advance 3 А&D Company Limited - Јапан

СИДАЈА ФАРМА МАКЕДОНИЈА 

ДООЕЛ - Скопје

електронски медиум 

(итернет оглас) медицинско средство
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18

 Дигитален мерач за 

крвен притисок - Sndo 

Advance 3 А&D Company Limited - Јапан

СИДАЈА ФАРМА МАКЕДОНИЈА 

ДООЕЛ - Скопје печатен медиум (билборд) медицинско средство

19

VOLTAREN FORTE 23,2 

mg/1 g гел

GlaxoSmithKline Consumer 

Healthcare GmbH&Co.KG - Минхен, 

Германија/Haleon Germany GmbH - 

Минхен, Германија

Клинрес Фармација д.о.о. Загреб 

Претставништво во Р.Македонија 

-Скопје печатен медиум (постер) лек

20

FENISTIL 1 mg/1 g гел

GlaxoSmithKline Consumer 

Healthcare GmbH&Co.KG - Минхен, 

Германија/Haleon Germany GmbH - 

Минхен, Германија

Клинрес Фармација д.о.о. Загреб 

Претставништво во Р.Македонија 

-Скопје печатен медиум (постер) лек

21
ACC 600, 600 mg шумлива таблетаSALUTAS Pharma GmbH - Барлебен, Германија

ЛЕК СКОПЈЕ Лек д.д. Љубљана 

дооел -Скопје печатен медиум (постер) лек

22

 Дигитален мерач за 

крвен притисок - Sndo 

Advance 3 А&D Company Limited - Јапан

СИДАЈА ФАРМА МАКЕДОНИЈА 

ДООЕЛ - Скопје печатен медиум (оглас) медицинско средство

23
CANNABISOL CBD 10 % 

масло од канабис НЈСК ХОЛДИНГ ДООЕЛ - Скопје НЈСК ХОЛДИНГ ДООЕЛ - Скопје печатен медиум (оглас) граничен производ

24
CANNABISOL CBD 20 % 

масло од канабис НЈСК ХОЛДИНГ ДООЕЛ - Скопје НЈСК ХОЛДИНГ ДООЕЛ - Скопје печатен медиум (оглас) граничен производ

25
CANNABISOL CBD 30 % 

масло од канабис НЈСК ХОЛДИНГ ДООЕЛ - Скопје НЈСК ХОЛДИНГ ДООЕЛ - Скопје печатен медиум (оглас) граничен производ

26
OPERIL P 0,25 mg/1 ml капки за нос, растворLEK farmacevtska druzba d.d. - Љубљана, Р. СловенијаРЕПЛЕК АД Скопје

електронски медиум 

(интернет оглас) лек

27
OPERIL P 0,25 mg/1 ml спреј за нос, растворLEK farmacevtska druzba d.d. - Љубљана, Р. СловенијаРЕПЛЕК АД Скопје

електронски медиум 

(интернет оглас) лек

28
OPERIL P 0,25 mg/1 ml капки за нос, растворLEK farmacevtska druzba d.d. - Љубљана, Р. СловенијаРЕПЛЕК АД Скопје

електронски медиум 

(интернет оглас) лек

29
OPERIL P 0,25 mg/1 ml спреј за нос, растворLEK farmacevtska druzba d.d. - Љубљана, Р. СловенијаРЕПЛЕК АД Скопје

електронски медиум 

(интернет оглас) лек
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30
OPERIL P 0,25 mg/1 ml спреј за нос, растворLEK farmacevtska druzba d.d. - Љубљана, Р. СловенијаРЕПЛЕК АД Скопје

електронски медиум 

(интернет оглас) лек

31 OPERIL P 0,25 mg/1 ml 

капки за нос, раствор LEK farmacevtska druzba d.d. - Љубљана, Р. СловенијаРЕПЛЕК АД Скопје

електронски медиум 

(интернет оглас) лек

32 OPERIL P 0,25 mg/1 ml 

капки за нос, раствор LEK farmacevtska druzba d.d. - Љубљана, Р. СловенијаРЕПЛЕК АД Скопје печатен медиум (постер) лек

33 OPERIL P 0,25 mg/1 ml 

спреј за нос, раствор LEK farmacevtska druzba d.d. - Љубљана, Р. СловенијаРЕПЛЕК АД Скопје печатен медиум (постер) лек

34 OPERIL P 0,25 mg/1 ml 

капки за нос, раствор LEK farmacevtska druzba d.d. - Љубљана, Р. СловенијаРЕПЛЕК АД Скопје печатен медиум (оглас) лек

35 OPERIL P 0,25 mg/1 ml 

спреј за нос, раствор LEK farmacevtska druzba d.d. - Љубљана, Р. СловенијаРЕПЛЕК АД Скопје печатен медиум (оглас) лек

36

ANGAL (2mg/0,5 mg)/1 

ml спреј за уста, 

раствор

LЕК Farmacevtska druzba -Љубљана, 

Р.Словенија Лек Скопје ДООЕЛ печатен медиум (постер) лек

37
ACC 600, 600 mg 

шумлива таблета

SALUTAS Pharma GmbH - Барлебен, 

Германија

ЛЕК СКОПЈЕ Лек д.д. Љубљана 

дооел -Скопје

електронски медиум (ТВ 

спот) лек

38
ACC 600, 600 mg 

шумлива таблета

SALUTAS Pharma GmbH - Барлебен, 

Германија

ЛЕК СКОПЈЕ Лек д.д. Љубљана 

дооел -Скопје

електронски медиум (ТВ 

спот) лек

39
ACC 600, 600 mg 

шумлива таблета

SALUTAS Pharma GmbH - Барлебен, 

Германија

ЛЕК СКОПЈЕ Лек д.д. Љубљана 

дооел -Скопје

електронски медиум (ТВ 

спот) лек

40
ACC 600, 600 mg 

шумлива таблета

SALUTAS Pharma GmbH - Барлебен, 

Германија

ЛЕК СКОПЈЕ Лек д.д. Љубљана 

дооел -Скопје

електронски медиум (ТВ 

спот) лек

41
ACC 600, 600 mg 

шумлива таблета

SALUTAS Pharma GmbH - Барлебен, 

Германија

ЛЕК СКОПЈЕ Лек д.д. Љубљана 

дооел -Скопје

електронски медиум (ТВ 

спот) лек

42
ACC 600, 600 mg 

шумлива таблета

SALUTAS Pharma GmbH - Барлебен, 

Германија

ЛЕК СКОПЈЕ Лек д.д. Љубљана 

дооел -Скопје печатен медиум (постер) лек
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43
ACC 600, 600 mg 

шумлива таблета

SALUTAS Pharma GmbH - Барлебен, 

Германија

ЛЕК СКОПЈЕ Лек д.д. Љубљана 

дооел -Скопје печатен медиум (постер) лек

44
ACC 600, 600 mg 

шумлива таблета

SALUTAS Pharma GmbH - Барлебен, 

Германија

ЛЕК СКОПЈЕ Лек д.д. Љубљана 

дооел -Скопје печатен медиум (постер) лек

45
ACC 600, 600 mg 

шумлива таблета

SALUTAS Pharma GmbH - Барлебен, 

Германија

ЛЕК СКОПЈЕ Лек д.д. Љубљана 

дооел -Скопје печатен медиум (постер) лек

46

ANGAL (2mg/0,5 mg)/1 

ml спреј за уста, 

раствор

LЕК Farmacevtska druzba -Љубљана, 

Р.Словенија Лек Скопје ДООЕЛ 

електронски медиум (ТВ 

спот) лек

47

ANGAL (2mg/0,5 mg)/1 

ml спреј за уста, 

раствор

LЕК Farmacevtska druzba -Љубљана, 

Р.Словенија Лек Скопје ДООЕЛ 

електронски медиум (ТВ 

спот) лек

48

ANGAL (2mg/0,5 mg)/1 

ml спреј за уста, 

раствор

LЕК Farmacevtska druzba -Љубљана, 

Р.Словенија Лек Скопје ДООЕЛ 

електронски медиум (ТВ 

спот) лек

49

ANGAL (2mg/0,5 mg)/1 

ml спреј за уста, 

раствор

LЕК Farmacevtska druzba -Љубљана, 

Р.Словенија Лек Скопје ДООЕЛ 

електронски медиум (ТВ 

спот) лек

50

NEUROCALM таблета, 30 таблети/кутија

Phytonet d.o.o. -Нови Сад за 

ZDRAVLJE AD - Лесковац, Р.Србија СЕПТИМА ДООЕЛ - Скопје печатен медиум (оглас) граничен производ

51

ESPUMISAN 40 mg 

капсула, мека, 25 

капсули (блистер 1 x 

25)

Berlin-Chemie AG - Берлин, 

Германија

БЕРЛИН-ХЕМИ/А.МЕНАРИНИ 

МАКЕДОНИЈА ДООЕЛ - Скопје

електронски медиум (радио 

реклама) лек

52

ESPUMISAN 40 mg капсула, мека, 50 капсули (блистер 2 x 25)Berlin-Chemie AG - Берлин, Германија

БЕРЛИН-ХЕМИ/А.МЕНАРИНИ 

МАКЕДОНИЈА ДООЕЛ - Скопје

електронски медиум (радио 

реклама) лек
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53

NALGESIN S 275 mg 

филм-обложена 

таблета, 10 таблети 

(блистер 1 x 10)/кутија

KRKA d.d. - Novo Mesto - 

(Шмарјешка цеста 6) Ново Место, 

Р.Словенија КРКА-ФАРМА ДООЕЛ - Скопје

електронски медиум 

(интернет банер) лек

54
SEPTOLETE TOTAL (1,5 

mg+5 mg)/1 ml спреј за 

уста, раствор

Krka d.d. Novo Mesto - Ново Место, 

Словенија КРКА-ФАРМА ДООЕЛ - Скопје

електронски медиум 

(интернет банер) лек

55

SEPTOLETE TOTAL EUCALYPTUS 3 mg/1 mg пастила

Krka d.d. Novo Mesto - Ново Место, 

Словенија/TAD Pharma GmbH - 

Куксхафен, Германија КРКА-ФАРМА ДООЕЛ - Скопје

електронски медиум 

(интернет банер) лек

56

BILOBIL INTENS 

капсула, тврда, 20 

капсули (блистер 2 x 

10)/кутија KRKA d.d. Novo Mesto, Словенија КРКА-ФАРМА ДООЕЛ - Скопје

електронски медиум 

(интернет банер) лек

57
ANGAL (2mg/0,5 mg)/1 ml спреј за уста, раствор

LЕК Farmacevtska druzba -Љубљана, 

Р.Словенија Лек Скопје ДООЕЛ 

електронски медиум 

(интернет оглас) лек

58
ANGAL (2mg/0,5 mg)/1 ml спреј за уста, раствор

LЕК Farmacevtska druzba -Љубљана, 

Р.Словенија Лек Скопје ДООЕЛ 

електронски медиум 

(интернет оглас) лек

59
ANGAL (2mg/0,5 mg)/1 ml спреј за уста, раствор

LЕК Farmacevtska druzba -Љубљана, 

Р.Словенија Лек Скопје ДООЕЛ 

електронски медиум 

(интернет спот) лек

60

TRACHISAN 0,5 mg/1 mg/1 mg пастила

ENGERHALD Arzneimittel 

GmbH&Co.KG - Ниедердорфелден, 

Германија САЛВЕО ДООЕЛ - Скопје печатен медиум (билборд) лек

61
CANNABISOL CBD 10 % 

масло од канабис НЈСК ХОЛДИНГ ДООЕЛ - Скопје НЈСК ХОЛДИНГ ДООЕЛ - Скопје

електронски медиум 

(интернет оглас) граничен производ

62
CANNABISOL CBD 20 % 

масло од канабис НЈСК ХОЛДИНГ ДООЕЛ - Скопје НЈСК ХОЛДИНГ ДООЕЛ - Скопје

електронски медиум 

(интернет оглас) граничен производ

63
CANNABISOL CBD 30 % 

масло од канабис НЈСК ХОЛДИНГ ДООЕЛ - Скопје НЈСК ХОЛДИНГ ДООЕЛ - Скопје

електронски медиум 

(интернет оглас) граничен производ
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64

FLENTY 1mg/g гел

АЛКАЛОИД АД - Скопје 

фармацевтска, хемиска, козметичка 

индустрија - Скопје, Р.Северна 

Македонија

АЛКАЛОИД АД - Скопје 

фармацевтска, хемиска, 

козметичка индустрија - Скопје, 

Р.Северна Македонија

електронски медиум (радио 

реклама) лек

65

TILSEPTIN 0,6 mg/1,2 mg пастила

АЛКАЛОИД АД - Скопје 

фармацевтска, хемиска, козметичка 

индустрија - Скопје, Р.Северна 

Македонија АЛКАЛОИД АД - Скопје

електронски медиум 

(интернет спот) лек

66

TILSEPTIN  PLUS 2 mg/0,6 mg/1,2 mg пастила

АЛКАЛОИД АД - Скопје 

фармацевтска, хемиска, козметичка 

индустрија - Скопје, Р.Северна 

Македонија АЛКАЛОИД АД - Скопје

електронски медиум 

(интернет спот) лек

67
Тестови за бременост - 

Sure Check Streamer

Guangzhou Wondfo Biotech Co., Ltd 

No.8, Lizhishan Road, Science City, 

Luogang District, 510663, Guangzhou - 

Х.Р. Кина

СИДАЈА ФАРМА МАКЕДОНИЈА 

ДООЕЛ - Скопје печатен медиум (оглас) медицинско средство

68
Тестови за бременост - 

Sure Check Streamer

Guangzhou Wondfo Biotech Co., Ltd 

No.8, Lizhishan Road, Science City, 

Luogang District, 510663, Guangzhou - 

Х.Р. Кина

СИДАЈА ФАРМА МАКЕДОНИЈА 

ДООЕЛ - Скопје печатен медиум (оглас) медицинско средство

69
Тестови за бременост - 

Sure Check Streamer

Guangzhou Wondfo Biotech Co., Ltd 

No.8, Lizhishan Road, Science City, 

Luogang District, 510663, Guangzhou - 

Х.Р. Кина

СИДАЈА ФАРМА МАКЕДОНИЈА 

ДООЕЛ - Скопје

електронски медиум 

(интернет оглас) медицинско средство

70
Тестови за бременост - 

Sure Check Streamer

Guangzhou Wondfo Biotech Co., Ltd 

No.8, Lizhishan Road, Science City, 

Luogang District, 510663, Guangzhou - 

Х.Р. Кина

СИДАЈА ФАРМА МАКЕДОНИЈА 

ДООЕЛ - Скопје

електронски медиум 

(интернет оглас)) медицинско средство



р.бр Име на препарат Производител Носител на одобрение Вид на огласување Фармацевтски производ

ТАБЕЛА НА ИЗДАДЕНИ ОДОБРЕНИЈА ЗА ОГЛАСУВАЊЕ ДО МАЈ 2025 година

71
Тестови за бременост - 

Sure Check Streamer

Guangzhou Wondfo Biotech Co., Ltd 

No.8, Lizhishan Road, Science City, 

Luogang District, 510663, Guangzhou - 

Х.Р. Кина

СИДАЈА ФАРМА МАКЕДОНИЈА 

ДООЕЛ - Скопје

електронски медиум (ТВ 

спот) медицинско средство


